имущество и его реализации.  

В соответствии с условиями Договора об открытии кредитной линии Залогодержатель 

принял на себя обязательство открыть Заемщику кредитную линию с лимитом единовременной 

задолженности (далее - лимит задолженности) в сумме 15 000 000 000 (Пятнадцать миллиардов) 

рублей и предоставить Заемщику кредит частями (далее – часть Кредита / Транш) в пределах 

лимита задолженности на следующие цели: пополнение оборотных средств, в том числе 

закупку семян масличных культур.  

Срок пользования каждым Траншем указывается Заемщиком в Заявлении на получение

[...]

(сооружения), возведенные Залогодателем на земельных участках в период действия Договора с 

соблюдением требования, установленного пунктом 1.2. Договора. 

4 

Общая залоговая стоимость имущества, передаваемого в залог (ипотеку) в соответствии 

с условиями Договора установлена в размере 172 129 333,50 (Сто семьдесят два миллиона сто 

двадцать девять тысяч триста тридцать три) рубля 50 копеек, в том числе: 

- залоговая стоимость земельных участков в размере 27 954 750 (Двадцать семь 

миллионов девятьсот пятьдесят четыре тысячи семьсот пятьдесят) рублей и 

- залоговая стоимость зданий / сооружений в размере 144 174 583,50 (Сто сорок четыре  

миллиона сто семьдесят четыре тысячи пятьсот восемьдесят три) рубля 50 копеек. 

Стоимость земельных участков, определенная оценщиком в соответствии с 

законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности во исполнение 

требования пункта 1 статьи 67 Закона об ипотеке, составляет 37 273 000 (Тридцать семь 

миллионов двести семьдесят три тысячи) рублей. 

Обращение взыскания на предмет ипотеки осуществляется по решению Арбитражного 

суда. 

Договор прекращается надлежащим исполнением обязательств Заемщика по Договору 

об открытии кредитной линии (пункт 1.1 Договора ипотеки) либо по иным основаниям,

[...]

имущество и его реализации. 

В соответствии с условиями Договора об открытии кредитной линии Залогодержатель 

принял на себя обязательство открыть Заемщику кредитную линию с лимитом единовременной 

задолженности (далее - лимит задолженности) в сумме 15 000 000 000 (Пятнадцать миллиардов) 

рублей и предоставить Заемщику кредит частями (далее - часть Кредита/Транш) в пределах 

лимита задолженности на следующие цели: пополнение оборотных средств, в том числе на 

закупку семян масличных культур. 

Срок пользования каждым Траншем указывается Заемщиком в Заявлении на получение

[...]

Перечень и характеристики указанных объектов, являющихся предметом залога 

(ипотеки), указаны в Приложении №2 к настоящему протоколу. 

Общая залоговая стоимость имущества, передаваемого в залог (ипотеку) в соответствии 

с условиями Договора (предмета ипотеки), установлена в размере 19 390 420 (Девятнадцать 

миллионов триста девяносто тысяч четыреста двадцать) рублей, в том числе: 

- залоговая стоимость зданий (сооружений) / помещений в размере 19 369 500    

(Девятнадцать миллионов триста шестьдесят девять тысяч пятьсот) рублей и 

- залоговая стоимость права аренды земельного участка, на котором расположены 

закладываемые здания (сооружения) / права аренды (прав соарендатора) по договору аренды со 

множественностью лиц на стороне арендатора земельного участка, на котором 

расположено/расположен здание/многоквартирный жилой дом, в котором находится 

закладываемое нежилое/жилое помещение, в размере 20 920,00 (Двадцать тысяч девятьсот 

двадцать) рублей. 

Обращение взыскания на предмет ипотеки осуществляется по решению Арбитражного 

суда. 

Договор прекращается надлежащим исполнением обязательств Заемщика по Договору 

об открытии кредитной линии (пункт 1.1 Договора ипотеки) либо по иным основаниям,

[...]

основании закона, в том числе в порядке универсального правопреемства (реорганизации, 

наследования и т.п.). 

Предмет залога – Оборудование, качественный и количественный перечень которого 

определен в Приложении 3 и Приложении 4  к настоящему протоколу.  

Стороны устанавливают залоговую стоимость Оборудования в размере 67 266 935,50   

(Шестьдесят семь миллионов двести шестьдесят шесть тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 

50 копеек.  

Обращение взыскания на предмет ипотеки осуществляется по решению Арбитражного 

суда. 

Договор прекращается надлежащим исполнением обязательств Заемщика по Договору 

об открытии кредитной линии (пункт 1.1 Договора ипотеки) либо по иным основаниям,